
第 138号 

贈答用 

令和 4年 9月発行 

     

   

   

   

  

 

  

 

 

 

  

   

    

     

 

     

     

  

     

   

     

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

乾燥舞茸 

平舘福祉会のホームページ 
社会福祉法人平舘福祉会の各事業所の活動につ

いては、ホームページでも確認できますので是非

ご覧になってください。 
http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

かもめ舞茸の紹介 
障害者支援施設かもめ苑でご利用者が一生懸命作られた、新

鮮な「至極の生舞茸」と、保存性も高くいつでもお気軽にお

使いいただける「乾燥舞茸」です。乾燥することでさらに旨

味をギュッと凝縮させております。 

エコルでは、かもめ舞茸を乾燥・焙煎等に加工して、様々

な「舞茸商品」を作っております。エコルは事業活動を通

じて循環型社会の実現に取り組んでいます。 

お問い合わせは 

0174－25－3267 

お問い合わせは 

0174－25－3255 

私たちは、よりよいサ－ビス提供に努めてまいります。

広報誌に対するご意見・ご要望等ございましたら、こち

らまで  TEL 0174-25-3211 

本部通信  

社会福祉法人平舘福祉会 

たいらだて 
令和 4年 9月 6日（火）撮影 

〒038-0003 青森市石江 5-4-2-205   

 

発行／ 法人本部(事務局) 青森県東津軽郡外ヶ浜町字平舘根岸小川 20－1 0174-25-3211（代表） 

H P   http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

エコル製品の紹介 

当法人では、次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画を

策定し、目標を達したことにより「子育てサポート企業」として、

厚生労働大臣より「くるみん認定」を受けました。  

生舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 
乾燥舞茸 

￥200 ￥800 
￥500 

（上撰） 
￥350 

（ちぎり） 
￥350 ￥400 

（チップ） 

（粉末） 
￥700 

経営理念 

■人権尊重と人権擁護 

■利用者本位 

■倫理法令遵守（コンプライアンス）と人材の育成と活躍 

経営目標 

◆経営改革の推進 

◆利用者の特性に応じた環境の整備と支援技術の向上 

◆地域ネットワークの構築 

豪雨災害による物資援助に対する御礼 

 8 月 3 日（水）から続いていた記録的な豪雨によ

り、青森県内では広い地域で土砂災害や浸水など

の被害に見舞われました。かもめ苑、花 NET（ハ

イツあじさい、はまなす、さくら）では、水道水か

ら濁った水が出る被害が発生し、飲料水として使

用出来ず、市販のミネラルウォーターを購入し、対

応致しました。 

豪雨災害の被害により、近隣のスーパー、ドラック

ストアでのミネラルウォーターの購入が困難な

中、皆様から飲料水等の援助を頂き、職員一同、心

より感謝申し上げます。 

援助いただきました物資は、ご利用者様の支援の

ために大切に使用させていただきました。 

 

りんどう苑様 ・ミネラルウォーター（770ℓ） ・非常食（3日分） 

東京都社会福祉協議会  

   知的発達障害部会様 

・ミネラルウォーター（900ℓ） 

家族会様 

・ミネラルウォーター（396ℓ） 

JIC様 

・ミネラルウォーター（120ℓ） 

 


